Num. 71

Boletin Oficial de Aragoén 12/04/2022

V. Anuncios
b) Otros anuncios

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

RESOLUCION de 6 de abril de 2022, de la Directora General de Interior y Proteccién
Civil, por la que se somete a informacion publica el anteproyecto de Ley del Sistema de
Proteccion Civil y Gestion de Emergencias de Aragén.

Mediante Orden de 7 de febrero de 2020, de la Consejera de Presidencia y Relaciones
Institucionales, se acordd el inicio del procedimiento para la elaboracién del anteproyecto de
Ley del Sistema de Proteccion Civil y Gestion de Emergencias de Aragon.

Si bien la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon, texto apli-
cable a este expediente, no contempla dentro del procedimiento regulado para los proyectos
de ley los tramites de audiencia e informacion, el texto que pretende abordarse, tiene afeccién
a distintas administraciones, tanto la estatal como la local, por lo que se considera conve-
niente su realizacion.

En virtud de lo anterior, resuelvo:

Primero.— Someter a informacién publica por un plazo de un mes, a contar desde el dia
siguiente al de la publicacién de la presente Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragén”, el
anteproyecto de Ley del Sistema de Proteccién Civil y Gestion de Emergencias de Aragon.

Segundo.— El texto completo del proyecto de Decreto estara disponible en el Portal de
Transparencia del Gobierno de Aragdn (http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-
tramite-de-elaboracion).

Tercero.— Las alegaciones o sugerencias al texto del anteproyecto de Ley deberan reali-
zarse por escrito y se dirigiran a la Direccién General de Interior y Proteccién Civil del Depar-
tamento de Presidencia y Relaciones Institucionales del Gobierno de Aragén, pudiendo ser
presentadas a través de cualquiera de las unidades de registro de documentos del Gobierno
de Aragon o por cualquiera de los medios previstos en el articulo 16.4 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 6 de abril de 2022.— La Directora General de Interior y Proteccidon Civil, Carmen
Sanchez Pérez.

12921

csv: BOA20220412023


http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion
http://transparencia.aragon.es/content/normas-en-tramite-de-elaboracion

	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/418/2022, de 1 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a los Ayuntamientos para la mejora y equipamiento de las Policías Locales de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/419/2022, de 4 de abril, por la que se modifica la Orden EIE/1220/2016, de 8 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas del programa de ayudas a la industria y la PYME en Aragón y se convocan para e

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/420/2022, de 5 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de los puestos de Secretario/a de Vicegerente de la Vicegerencia Económica y Financiera y de Secretario/a de Vicegerente de la
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Isabel Marzo Rubio.
	RESOLUCIÓN de 4 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª María Nieves Latorre Sierra.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por concurso específico de méritos abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de trabajo de Adjunto Jefe Servi


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en el Hospital Nuestra Señora de Gracia del Secto
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el procedimiento para la integración de personal de la Gerencia de Urgencias y Emergencias de Atención Primaria (061 Aragón) y de los
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Médico de Familia de A

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 1 de abril de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Especialista de apoyo a la investigación (LC) en el Laboratorio de la Escuela Universitaria Politécn



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/421/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y el Ayuntamiento de Teruel, para la gestión de programas específ
	ORDEN PRI/422/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Andorra-Sierra de Arcos, para la gestión de programa
	ORDEN PRI/423/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de la Litera, para la gestión de programas específic
	ORDEN PRI/424/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca de las Cinco Villas, para la gestión de programas es
	ORDEN PRI/425/2022, de 26 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca del Alto Gállego, para la gestión de programas espec

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2022, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se otorga autorización a Redexis GLP, SL, para la construcción y explotación de determinadas instalaciones d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/426/2022, de 8 de abril, por la que se determinan los servicios mínimos para la prestación del servicio de Contact-Center con motivo de la huelga convocada para los días 13 y 14 de abril de 2022.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/427/2022, de 5 de abril, por la que se modifica la Orden ECD/328/2021, de 12 de abril, por la que se convoca el procedimiento de escolarización del alumnado en centros docentes sostenidos con fondos públicos de las enseñanzas de segundo ciclo de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden AGM/276/2022, de 8 de marzo, por la que se convocan las subvenciones para la reestructuración y reconversión de viñedo, establecidas en el Real Decreto 1363/2018, de 2 de noviembre, para la aplicación de las medidas del p

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/428/2022, de 7 de abril, por la que se establece la prestación de servicios mínimos de Contact-Center en centros sanitarios con motivo de la huelga convocada para los días 13 y 14 de abril de 2022.
	RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convocan los Premios a los Profesionales Sanitarios Internos Residentes Excelentes.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2022, de la Directora General de Interior y Protección Civil, por la que se somete a información pública el anteproyecto de Ley del Sistema de Protección Civil y Gestión de Emergencias de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/419/2022, de 4 de abril, por la que se convocan para el ejercicio 2022 ayudas para favorecer la innovación mediante el desarrollo del diseño industrial y su gestión, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en A
	RESOLUCIÓN de 8 de marzo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “Pradi
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “La P
	RESOLUCIÓN del 11 de marzo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El 

	CAJA RURAL DE TERUEL
	ANUNCIO de Caja Rural de Teruel, relativo a convocatoria a Asamblea General Ordinaria.




